www.amunes.es.gov.br

129
DOM/ES - Edição Nº2.236

Vitória, segunda-feira, 27 de Março de 2023 129
DOM/ES - Edição Nº2.236

Vitória, segunda-feira, 27 de Março de 2023

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 032/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009561/2021
LOCADOR: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ N.º: 27.165.182/0001-07
LOCATÁRIO: OLIVIO GAVAZZA PEDRONI
CPF N.º: XXX.XXX.XXX-49
LOCATÁRIO: MARIA DO CARMO DESTEFANI PEDRONI
CPF N.º: XXX.XXX.XXX-55
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato de Locação de Imóvel n.º 032/2022,
por mais 12 (doze) meses, contados do prazo
final, qual seja, 25 de março de 2023.
VALOR: R$ 48.892,08 (quarenta e oito mil
oitocentos e noventa e dois reais e oito
centavos) para o período contratado.
DOTAÇÃO: 010100.2060600022.058 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
FICHA 09
FONTE DE RECURSO 1704
Data de assinatura: 24 de março de 2023.
ID CIDADES: 2022.026E0600003.09.0001
RAFAEL PALAURO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
TRANSPORTES

Protocolo 1053721

Guaçuí

Edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0700001.01.0006

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em
sua sede, Praça João Acacinho, 01, Centro,
Guaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO,
no dia 06/04/2023 às 09h, em conformidade
com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, visando
a contratação de empresa especializada em
recebimento, tratamento e destinação final para
Resíduos Sólidos Urbanos (RSU) CLASSE II,
solicitado pela Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura e Serviços Públicos. O protocolo
dos envelopes será até às 08h30min, do dia
06/04/2023. O credenciamento e a abertura
dos envelopes será a partir das 09h, do dia
06/04/2023.  O Edital poderá ser adquirido por
meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitação no horário
de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 24 de março de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 1053546

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500004.02.0004

PROCESSO Nº 8.005/2022

OBJETO: Aquisição de material didático e expediente
para o ano letivo de 2023, solicitado pela Secretaria
Municipal de Educação, conforme as condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

COMERCIAL DUDARIO LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 71.124,00 (setenta e
um mil e cento e vinte e quatro reais).

GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 45.078,00 (quarenta e
cinco mil e setenta e oito reais).

COMERCIAL LEPAP LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 24.690,75 (vinte e
quatro mil e seiscentos e noventa reais e setenta e
cinco centavos).

BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 13.840,00 (treze mil e
oitocentos e quarenta reais).

MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 240.687,95 (duzentos
e quarenta mil e seiscentos e oitenta e sete reais e
noventa e cinco centavos).

JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 326.281,00 (trezentos
e vinte e seis mil e duzentos e oitenta e um reais).

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.566,50 (mil e
quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta
centavos).

WL CELULARES LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.312,50 (mil e
trezentos e doze reais e cinquenta centavos).

LORENA COSMETICOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 25.290,00 (vinte e
cinco mil e duzentos e noventa reais).

M A PERCILIANO ALVES & CIA LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 736.152,84 (setecentos
e trinta e seis mil e cento e cinquenta e dois reais e
oitenta e quatro centavos).

INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO E SERVICOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 255.362,64 (duzentos
e cinquenta e cinco mil e trezentos e sessenta e dois
reais e sessenta e quatro centavos).

MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.430,00 (dois mil e
quatrocentos e trinta reais).

VITALIA DISTRIBUIDORA LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 186.450,00 (cento e

Usuario
Realce

www.amunes.es.gov.br

130
DOM/ES - Edição Nº2.236

Vitória, segunda-feira, 27 de Março de 2023

oitenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais).

TOTAL GERAL: R$ 1.930.266,18 (um milhão e
novecentos e trinta mil e duzentos e sessenta e seis
reais e dezoito centavos).

Guaçuí-ES, 24 de março de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1053597

Guarapari

Decreto

DECRETO Nº. 273/2023

DISPÕE SOBRE RESULTADO DE AVALIAÇÃO DE
ESTÁGIO PROBATÓRIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, do Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
contidas no art. 88, incisos III, IX e XIII, da Lei
Orgânica Municipal - LOM;

Considerando o que preconiza a Lei Complementar
nº 024/2010, regulamentada pelo Decreto nº
229/2011;

Considerando os resultados finais apresentados pela
Comissão Especial de Avaliação do Estágio Probatório
constituída através do Decreto nº 317/2017;
Decreta:

Art. 1º - Fica considerada APTA, na Avaliação do
Estágio Probatório, a servidora abaixo elencada:

MATRÍCULA NOME CARGO FUNÇÃO D A T A
CONCLUSÃO

0113262 KEYLA GIMENES
ETIENE ALVES DA
SILVA

PROFISSIONAL EM
ESPECIALIDADES
B

N U T R I C I O -
NISTA

04/02/2021

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Guarapari/ES, 20 de março de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1053625

DECRETO Nº. 275/2023

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DE
CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, contidas no art. 88, incisos III e IX, da
Lei Orgânica do Município, c/c art. 19 da Lei nº
1.278/1991;
Considerando a solicitação contida no processo
administrativo nº 7.443/2023;
Decreta:

Art. 1º - Fica EXONERADA “a pedido” a senhora
MEIRIELEN NUNES SANTA CLARA, do cargo efetivo
de PROFESSOR MAPA V, na função de REGENTE
DE CLASSE, da Secretaria Municipal de Educação
- SEMED.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 13.03.2023.

Guarapari/ES, 21 de março de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1053631

DECRETO Nº. 276/2023

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DE
CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
contidas no art. 88, incisos III e IX, da Lei Orgânica
do Município, c/c art. 19 da Lei nº 1.278/1991;
Considerando a solicitação contida no processo
administrativo nº 7.303/2023;
Decreta:

Art. 1º - Fica EXONERADA “a pedido” a senhora
MIRIAN DUTRA DE SOUZA, do cargo efetivo de
AGENTE DE SERVIÇO OPERACIONAL I, na função
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, da Secretaria
Municipal de Educação - SEMED.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 13.03.2023.

Guarapari/ES, 21 de março de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1053635

DECRETO Nº. 277/2023

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DE
CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
contidas no art. 88, incisos III e IX, da Lei Orgânica
do Município, c/c art. 19 da Lei nº 1.278/1991;
Considerando a solicitação contida no processo
administrativo nº 7.300/2023;
Decreta:

Art. 1º - Fica EXONERADA “a pedido” a senhora
CONCEIÇÃO APARECIDA BORGES MENEGHEL,
do cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO
E CONTÁBIL, na função de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 13.03.2023.

Guarapari/ES, 21 de março de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1053666

Usuario
Realce